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Høring – NOU 2016:2 Endringer i verdipapirhandelloven- flagging og periodisk 
rapportering  Gjennomføring av endringer i rapporteringsdirektivet (utvalgets første 
delutredning) 
 
Det vises til Finansdepartementets høringsbrev 2. mars 2016. 
 

Endringer i reglene om delårsrapportering 
 
Utvalget foreslår å oppheve verdipapirforskriften § 5-5 om kvartalsrapportering fordi et 
generelt krav om kvartalsrapporter ikke er forenlig med de nye reglene i direktivet.  
 
Forskriftshjemmel 
Endringsdirektivet åpner imidlertid for at norske myndigheter kan kreve at utstedere 
offentliggjør ytterligere periodisk finansiell informasjon oftere enn årsrapport og 
halvårsrapport når visse vilkår angitt i direktivet er oppfylt. Vi er enige med utvalget i at 
ordlyden i unntaket fremstår som relativt uklar. Når utvalget likevel foreslår en ny 
forskriftshjemmel i vphl. § 5-6 siste ledd, i stedet for å bare fjerne den eksisterende 
forskriftshjemmelen, oppfatter vi at utvalget gjør dette ut fra tre forhold: 

 Utvalget vil ta høyde for at det kan oppstå situasjoner hvor markedsmessige eller 

bransjespesifikke forhold tilsier at kvartalsrapportering bør kunne gjennomføres for 

enkelte markeder eller markedssegmenter. 

 Forskriftene som fastsetter krav til kvartalsrapportering for finansinstitusjoner1 er i dag 

hjemlet i regnskapsloven. Dersom det skulle skje en endring på dette, vil 

forskriftskravene til kvartalsrapportering for finansinstitusjoner kunne videreføres med 

hjemmel i denne bestemmelsen i verdipapirhandelloven. 

 Forskriftshjemmelen gir mulighet til å gi innholdskrav for frivillig rapportering, dersom 

utviklingen tilsier at det er nødvendig for å skape forutberegnelighet og klarhet i 

markedet. For eksempel et krav om at hvis det avlegges en frivillig kvartalsrapport 

skal den avlegges etter IAS 34. 

 
I alle tre tilfeller er det snakk om behov for ytterligere krav i forskrift som mest sannsynlig ikke 
vil oppstå, i alle fall ikke med det første. Verdipapirhandelloven er en lov som ofte endres, det 
har vært endringer i loven hvert år siden den kom i 2008. Loven blir mer tilgjengelig om den 
begrenses til det som faktisk er nødvendig, og vi foreslår derfor at denne forskriftshjemmelen 
ikke innføres før det eventuelt blir behov for den. 
 

                                                
1 Endringsdirektivet medfører ingen innskrenkning i norsk myndigheters adgang til å gi ytterligere 
regler om periodisk finansiell rapportering (kvartalsrapportering) for finansinstitusjoner. 
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Krav fra regulerte markeder 
Det fremgår i fortalen til endringsdirektivet at bestemmelsen ikke er til hinder for at regulerte 
markeder (Oslo Børs i Norge) krever at utstedere av verdipapirer som er opptatt til notering, 
offentliggjør ytterligere periodisk finansiell informasjon i alle eller noen av dette markedets 
segmenter. Vi mener norske børsnoterte foretak ikke bør ha strengere krav enn børsnoterte 
foretak ellers i Europa, og at Oslo Børs derfor ikke bør stille krav til kvartalsrapportering. Det 
bør være frivillig – opp til de noterte foretakene og deres interessenter – om det avlegges 
kvartalsrapporter eller ikke. 
 
 

Frist for avleggelse av halvårsrapporten 
Endringen i rapporteringsdirektivet artikkel 5 innebærer at fristen for offentliggjøring av 
halvårsrapporten kan utvides til tre måneder. Dagens frist på to måneder for å avlegge 
halvårsrapport foreslås opprettholdt. Vi tror forenklingen for de regnskapspliktige ved å utvide 
fristen fra to til tre måneder vil være marginal, og mener ut fra det at hensynet til tidsriktig 
informasjon er viktigere. Vi støtter derfor dette forslaget.  
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